Ayn Ali Efendi risalesinde ise paşa
sancağı merkezi Sofya ve Manastır olarak
gösterilir (Kavanfn-i Al-i Osman, M. Tay
yib Gökbilgin'in girişi. s. ı 1) .

Hemen hemen XIV. yüzyıldaki fetihie

rin belirlediği paşa livasının idari sınırları

XVI. yüzyılın başlarından itibaren kesin şe
kilde tesbit edilebilmektedir. Rumeli şehir

lerinin kaydedildiği. 932-934 ( 1526-1528)

yıllarında hazırlandığı tahmin edilen bir
deftere göre paşa livasındaki şehirler baş

ta Edirne olmak üzere Dimetoka, Ergene.

Ferecik, ipsala. Eskihisar-ı Zağra. Kızıla-

Pasa livasın ın 1530'daki şehirlerini , köylerini ve bunların nü
fusunu gösteren tahrir kaydı (BA, TD, nr. 167, s.

İnoz, Yenice-i Karasu, Drama,
Siroz (Serez). Zihne, Nevrekop, 1imurhisar
(Demirhisar) . Avrathisarı, Sidrekapsi ve Se
lanik idi. Şehir veya kasaba olarak kayde
dilen bu otuz dört yerleşme yerinden Er
gene, Vodina, Hurpeşte ve İnoz hariç di
ğerleri 936 (1530) yılına ait Rumeli Mu
hasebe Defteri'nde kaza diye kayıtlıdır.

Yine bu defterde Sofya paşa livasının bir
kazası olarak geçer. Bu tarihte paşa liva
sının sağ kol ve sol kol şeklinde teşkilat

landırılmış olduğu görülür. Muhasebe def
terinde Sofya'ya bağlı kazatarla birlikte
paşa livasına tabi otuz sekiz kaza zikredilir.

yüzyıl ortala
rında hazırlanan bir mevkufat defterinde
paşa livasına bağlı kazalar olarak Filibe,
1'atarpazarcığı, Razlıg, Şehirköy, İhtiman,
Sofya, Zihne, Hurpeşte, Florina, Breznik,
Sarıgöl, Nevrekop, Nasliç, Berkofça, Kolona,
1imurhisar, Cumapazarı , Drama. Ostrova,
Serfice, Karadağ, Siroz, Çağlayık, Manas
tı r. Menlik, Edirne, Kesriye ve Eğribucak

kayıtlıdır (BA, KK, Mevku{at, nr. 2642, s. 4-

60) 1143 (1730-31 ) yılına ait bir avarız def
terine göre bunların yanında Ahi Çelebi,
Bereketlü, Bihlişte, Görice, Kavala, Opar,
Pravişte, Prespa ve Yenice-i Karasu kadı

lıkları paşa livasına bağlı olup bu tarihteki
toplam kaza sayısı otuz beşti ( BA, MAD,
nr. 2 ı 732, s. 97-98).

Günümüz
de Trakya diye isimlendirilen arazi parça
sı için Osmanlı idari taksimatındaki paşa
livasına atfen Paşaeli adı bir ara kullanıl

mışsa da bu isim fazla tutunmamıştır.

Tanzimat'tan sonra taşra idaresinde ya
pılan düzenlemelerle birlikte eyaJet ve bey
lerbeyilik sistemi kaldırılarak yerine vila
yet sistemi uygulandı. Yeni düzenlemeye
göre 1285 (1868-69) yılında Sofya Tuna vi
layetine bağlı bir sancak oldu. Edirne de
aynı adı taşıyan vilayetin merkezi haline
geldi. Daha önce müstakil sancak olan Çir
men ve Kırkkilise (Kırklareli) Edirne'ye tabi
birer kaza durumundaydı. Vilayetin san
cakları ise Filibe, İslimye, Tekirdağ ve Ge-

libolu idi.